ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.10.2017 № 437
«О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 28.08.2017 № 354 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Любанское городское поселение Тосненского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 28.08.2017 № 354 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию» (далее - Приложение).
1.1. Пункт 2.3. раздела 2 Приложения изложить в следующей редакции: «Результатом предоставления Муниципальной услуги является получение заявителем документа, который удостоверяет выполнение строительства, реконструкции объекта капитального строительства в полном объеме в соответствии с разрешением на строительство, проектной документацией, а также соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, разрешенному использованию земельного участка или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проекту планировки территории и проекту межевания территории, а также ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации».
1.2. Пункт 2.7. раздела 2 дополнить новым абзацем двенадцатым следующего содержания: «Постановление Правительства Ленинградской области от 13.06.2017 № 211 «Об установлении случаев, в которых направление документов для выдачи органами исполнительной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области разрешений на строительство и разрешений на ввод объектов в эксплуатацию осуществляется исключительно в электронной форме».
Абзац двенадцатый считать абзацем тринадцатым.
1.3. Подпункт «В» пункта 2.8. раздела 2 изложить в следующей редакции: «Градостроительный план земельного участка, представленный для получения разрешения на строительство, или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проект планировки территории и проект межевания территории».
1.4. Подпункт «Ж» пункта 2.8. раздела 2 дополнить словами: «за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства».
1.5. Пункт 2.8. раздела 2 дополнить новым подпунктом 2.8.1. следующего содержания: «Для получения разрешения на ввод объектов в эксплуатацию, за исключением объектов индивидуального жилищного строительства, документы, указанные в пункте 2.8, за исключением заявления, направляются заявителем исключительно в электронной форме.
Представляемые в электронной форме документы могут быть направлены в форматах jpeg, jpg, txt, png, bmp, tiff, tif, doc, docx, pdf, zip, dwg и должны быть подписаны с использованием электронной подписи.»
Подпункты 2.8.1., 2.8.2. и 2.8.3. считать подпунктами 2.8.2., 2.8.3. и 2.8.4. соответственно.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                              В. В. Бровчук

[bookmark: _GoBack]

Исп. Евгения Станиславская (81361)72-572